A la Comisión Permanente de Asuntos Fiscales y Administrativos de esta XVII Legislatura le fue 
turnada para su estudio y dictamen la propuesta presentada por el Honorable XVIII 
Ayuntamiento de Comondú a través de la cual solicita autorización para contratar un 
financiamiento a largo plazo hasta por la cantidad de $38,865,493.77 (treinta y ocho millones 
ochocientos sesenta y cinco mil cuatrocientos noventa y tres pesos 77/100 m.n.) por un plazo 
de hasta 20 años para ser destinados a inversión pública productiva. 

Esta Comision, con fundamento en los artículos 46 fraccion XII, 115 primer párrafo, 116 primer 
párrafo y 117, todos de la Ley  que regula la organización y funcionamiento del Poder Legislativo

[...]

cabildo celebrada el día 06 de noviembre en la que consta se remita a esta soberanía popular 
para efectos de autorización la solicitud antes descrita. 

II. CONTENIDO GENERAL DE LA PROPUESTA 

El Honorable XVIII Ayuntamiento de Comondú manifiesta su intención de adquirir un 
financiamiento a largo plazo  hasta por la cantidad de $38,865,493.77 (treinta y ocho millones 
ochocientos sesenta y cinco mil cuatrocientos noventa y tres pesos 77/100 m.n.) por un plazo 
de hasta 20 años para ser destinados a la construcción del colector de drenaje de 30¨ con inicio 
en Boulevard Agustín Olachea hasta el cárcamo denominado ¨El Cuartel¨ con pavimento a base 
de concreto hidraulico MR 42 de 15 centimetros de espesor en calle Hermenegildo Galeana